

Hos Dyrenes Butik er dyrene levende

Anne Mette Mikkelsen har dyr - mange dyr, og de er ganske levende. Og sådanne dyrebutikker er der langt imellem. Derfor kommer kunderne langvejs fra for at købe både hamstere, marsvin og kaniner

- Jeg har 25 avls-marsvin derhjemme, og kan slet ikke følge med. Efterspørgslen efter kæledyr har været ganske overvældende under corona-pandemien. Jeg ved, at der er efterspørgsel efter både hunde og heste, siger Anne Mette Mikkelsen indehaver af Dyrenes butik på Eli Christensens vej i Ikast.

Hun har en klar fornemmelse af, at i en tid hvor mange arbejder hjemmefra, er der tid og mulighed for at få de nye firbenede medlemmer integreret i familien.

- Jeg har lige købt nogle hamstere i Sverige, for at have nogle nye avls-

dyr, fortæller Anne Mette Mikkelsen.

Hamstere kan man nemlig ikke bare sådan lige sætte sammen. Hunnerne er nemlig ganske krævende og kan ofte finde på at slå deres bejlere ihjel.

Anne Mette Mikkelsen er uddannet veterinærsygeplejerske, og har således et ganske godt fagligt grundlag for at drive butikken, som hun startede på Strøget tilbage i 2001. I 2011 flyttede hun ud på den nuværende adresse, hvor hun gerne øser ud af sin viden om dyr. Både når det handler om pasning, men også

i forhold til, hvilket foder man skal vælge.

- Jeg har mange kunder, der kigger forbi når hundens negle skal klippes, eller krøllerne skal justeres. Jeg kan begge dele, siger Anne Mette Mikkelsen.

Hun vejleder også ofte kunder, der er på udkig efter et nyt kæledyr.

- Jeg oplever, at folk lytter og ofte ender med at gå hjem med noget helt andet, end de troede, de kom for. Det er ikke helt lige meget. Hvis man skal have et marsvin, skal man være mere end tre år gammel for at tage vare på det. Omvendt elsker jeg at sælge kaniner til de unge, der flytter hjemmefra og mangler selskab. Jeg ved, de får det godt. Kaniner sover det meste af dagen, hvor de unge er i skole, og når de så kommer hjem, får kaninen lov til at hoppe frit omkring, fortæller Anne Mette Mikkelsen, der også forbeholder sig retten til ikke at sælge dyr til kunder, som ikke er klar til opgaven.

Som sælger af dyrefoder er hun også undtaget fra corona-nedlukningen.

Ikast Avis på
vi·sit

ANNONCE



- Og vi bliver aldrig nævnt, når man lister op, hvilke butikker, der må holde åben, siger Anne Mette Mikkelsen fra butikken, der i øvrigt

også har et ganske flot sortiment af forskelligt dyretilbehør, som vinter-tøj til hundene eller en flot madskål til huskatten.